
KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENIŲ ASOCIACIJA 
Kodas 166102213 S. Daukanto g. 19, Kazlų Rūda Tel.861121453 el.paštasredaknei@gmail.com 

 

 

 

 

LR Susisiekimo ministerijos 

Ministrui 

 

Ministro Pirmininko patarėjui 2016-06-09 Nr. S-16/10 

Turizmui, jaunimui, migracijai ir investicijoms, NVO 

 

 

DĖL REGONINIO KELIO KAZLŲ RŪDA- VIŠAKIO RŪDA- BLIUVIŠKIAI 

REKONSTRUKCIJOS 

 
 

 Kazlų Rūdos savivaldybės bendruomenių asociacija, atstovaujanti 15 Kazlų Rūdos 

savivaldybės kaimo bendruomenių interesus, kreipiasi į Jus su prašymu, įtraukti į 2017 metų 

biudžetą regioninio kelio Kazlų Rūda – Višakio Rūda- Bliuviškiai rekonstrukciją, atkarpoje nuo 

Kazlų Rūdos iki sankryžos į Jankus (Priedas Nr. 1- 2602 kelio atkarpa žemėlapyje, 17,3 km). Kelias 

yra seniai asfaltuotas, labai siauras, jo būklė kasmet vis prastėja.   

 Višakio Rūdos, Agurkiškės, Jūrės kaimo, Jankų ir Būdos bendruomenės savo visuotinių 

susirinkimų metu kai pagrindinę problemą nurodė itin prastą ir nesaugų kelią atkarpoje nuo Kazlų 

Rūdos iki sankryžos į Jankus. Buvo priimtas sprendimas susivienyti ir bendruomenių asociacijos 

vardu kreiptis į ministeriją su prašymu kuo skubiau numatyti lėšų kelio rekonstrukcijai.  

 2015 metais Višakio Rūdos bendruomenė kreipėsi į LR Susisiekimo ministeriją dėl kelio 

rekonstrukcijos, bet atgalinio ryšio nesulaukė. Kelio atkarpa Kazlų Rūda- sankryža į Jankus yra 

labai blogos būklės. Kelias yra labai siauras, nesaugus, jo apkrovimas yra didelis (dažnai važiuoja 

krovininiai sunkvežimiai), vietomis neįmanoma net prasilenkti, dėl saugumo tenka visiškai sustoti. 

Daugelis vietos gyventojų skundžiasi, kad dėl itin prasto kelio dažnai dūžta automobilių stiklai, 

veidrodėliai, sprogsta padangos, dažniau genda automobiliai. Dėl pakelėse esančių griovių, duobėtų 

aštrių kelkraščių vairuotojai nesiteikia pasitraukti į kelkraštį.  

 Blogas kelias yra viena iš priežasčių, kodėl žmonės nenori į šias vietoves keltis gyventi. 

Tai sudaro daug nepatogumų važiuojant į darbą Kazlų Rūdoje. Kadangi buvo uždarytos  Višakio 

Rūdos ir Jūrės kaimo pradinės mokyklos, šiuo keliu vežami vaikai į Kazlų Rūdą. Tai labai nesaugu 

ir tėvams kelią didelį rūpestį. Būtina kelią platinti ir gerinti matomumą posūkiuose. Žiemą kelias 

virsta ledo arena, nes valomas labai prastai, kelkraščiuose būna vienas ledas.  

 Kazlų Rūdos savivaldybė dažnai sulaukia užsienio svečių. Miško teritorijoje yra daug 

turizmo objektų. Gėda, kai atvykus svečiui į mūsų savivaldybę ir norint parodyti Višakio Rūdos 

istorines apylinkes, tenka lydėti tokiu prastu keliu. Tai pastebėjo ir neseniai į mūsų savivaldybę 

atvykę ERASMUS projekto partneriai iš Vokietijos, Prancūzijos, Lenkijos ir Slovakijos. Plėtojant 

turizmą Kazlų Rūdoje būtų puiku greta kelio įrengti dviračių taką, kuris paskatintų vietos 

gyventojus užsiimti aktyvia sportine veikla bei turistus susipažinti su mūsų gausiu kultūriniu miškų 

paveldu. Šiuo metu šioje kelio atkarpoje dviratininkams pavojinga važiuoti.  

 Norime tikėti, kad mūsų argumentai bus išgirsti ir atlikti šio kelio rekonstrukcijos darbai su 

galimybe įrengti greta dviračių taką. Kaimo bendruomenes neramina, kad dėl kelio dangos neįvyktų 

skaudi nelaimė. Bendruomenės ir savivaldybės svečiai nariai nori jaustis saugiai kelyje. 

Priedai: 

1. Kelio atkarpos žemėlapis 

2. Esamo kelio dangos fotonuotraukos 

 

Su pagarba 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės bendruomenių asociacijos pirmininkė             Reda Kneizevičienė          
 

mailto:redaknei@gmail.com

